

Reftech A/S

**Elkjærvej 58
7500 Holstebro**

CVR-nr. 27 23 51 31

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 10/05 2019

Lars Frank
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	10
Balance pr. 31. december 2018	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Reftech A/S
Elkjærvej 58
7500 Holstebro

CVR-nr.: 27 23 51 31
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
Stiftet: 1. juli 2003
Hjemsted: Holstebro

Bestyrelse

Carsten Thorsen
Lars Frank
Palle Brian Lemminger

Direktion

Palle Brian Lemminger, adm. direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er salg og design af industrielle køleanlæg og dermed beslægtet virksomhed

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på kr. 338.795, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en negativ egenkapital på kr. 4.440.498.

Resultatet anses for værende utilfredsstillende

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til omtalen heraf i årsregnskabets note 1.

Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Der henvises til omtalen heraf i årsregnskabets note 2

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Bruttotab		(289.074)	95.541
Finansielle omkostninger	3	<u>(145.278)</u>	<u>(96.330)</u>
Resultat før skat		(434.352)	(789)
Skat af årets resultat	4	<u>95.557</u>	<u>187</u>
Årets resultat		<u>(338.795)</u>	<u>(602)</u>
Overført resultat		<u>(338.795)</u>	<u>(602)</u>
		<u>(338.795)</u>	<u>(602)</u>

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	190.489	190.489
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		<u>479.931</u>	<u>479.931</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>670.420</u>	<u>670.420</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>670.420</u>	<u>670.420</u>
Færdigvarer og handelsvarer		<u>127.625</u>	<u>127.625</u>
Varebeholdninger		<u>127.625</u>	<u>127.625</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		359.511	268.885
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	141.458
Andre tilgodehavender		19.504	0
Udskudt skatteaktiv		<u>267.150</u>	<u>171.593</u>
Tilgodehavender		<u>646.165</u>	<u>581.936</u>
Likvide beholdninger		<u>24.895</u>	<u>78.051</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>798.685</u>	<u>787.612</u>
Aktiver i alt		<u>1.469.105</u>	<u>1.458.032</u>

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		2.246.000	2.246.000
Overført resultat		(6.686.498)	(6.347.703)
Egenkapital		(4.440.498)	(4.101.703)
Kreditinstitutter		2.499.136	2.323.935
Leverandører af varer og tjenesteydelser		126.920	174.097
Gæld til tilknyttede virksomheder		840.693	513.814
Gæld til associerede virksomheder		2.325.243	2.406.188
Anden gæld		117.611	141.701
Kortfristede gældsforpligtelser		5.909.603	5.559.735
Gældsforpligtelser i alt		5.909.603	5.559.735
Passiver i alt		1.469.105	1.458.032
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	2		
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	2.246.000	(6.347.703)	(4.101.703)
Årets resultat	0	(338.795)	(338.795)
Egenkapital 31. december 2018	<u>2.246.000</u>	<u>(6.686.498)</u>	<u>(4.440.498)</u>

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandelen i Reftech A/S' datterselskab i Ghana, Uniref West Africa, udgør 190 t.kr. på balancedagen. Ligesom selskabet har et tilgodehavende herfra på 480 t.kr. som er indegnet under "tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder" under anlægsaktiverne.

Det har pr. 31/12-2018 ikke været muligt at indhente pålidelige oplysninger fra selskabet, men ledelsen forventer, at aktiverne er til stede og kan realiseres til de regnskabsmæssige værdier. På denne baggrund er værdierne afspejlet i årsregnskabets balance.

Selskabet har uudnyttede skatteaktiver for 267 t.kr. som vedrører fremførbare skattemæssige underskud. Aktivet er indregnet ud fra en forventning om, at sambeskatningskredsen vil være i stand til at udnytte underskuddene inden for en periode på 3-5 år. Dette vurderes realistisk ud fra ledelsens forventninger til den fremtidige indtjening, men er usikkerhed knyttet til denne vurdering.

2 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabets kapitalejere har tilkendegivet at støtte økonomisk op om selskabet. Herudover forventer ledelsen, at de eksisterende kreditter hos selskabets pengeinstitut vil blive forlænget efter balancedagen. På denne baggrund er det ledelsens vurdering, at der er tilstrækkelige kreditfaciliteter til, at selskabet kan fortsætte driften i det kommende regnskabsår.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>145.278</u>	<u>96.330</u>
	<u>145.278</u>	<u>96.330</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	<u>(95.557)</u>	<u>(187)</u>
	<u>(95.557)</u>	<u>(187)</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	<u>190.489</u>	<u>190.489</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>190.489</u>	<u>190.489</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>190.489</u>	<u>190.489</u>

6 Eventualposter mv.

Selskabet er i 2018 sambeskattet med moderselskabet Innoterm A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld, i alt 2.499 t.kr. har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af simple fordringer efter reglerne om virksomhedspant, nom. 2.500 t.kr.